



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                  | Especificação do Material                          | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR | GLIFOSSATO   |         | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME    | CARGA DE GÁZ                                       |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| CANTINHO DOCE de JOSÉ WILSON FERREIRA ME    | PÃO DE AGUA  |         | 40,000         | 0,3000         | 12,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS    | CARGA DE GÁZ                                       |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS    | CARGA DE GÁZ                                       |         | 2,000          | 46,0000        | 92,00       |
| COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS    | CARGA DE GÁZ                                       |         | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT    | TUBO DE CONCRETO C/ 40CM DIAMETRO                  |         | 79,000         | 22,0000        | 1.738,00    |
| CONCREBLOC- IND. E COM.DE ART.CIMENTO.LT    | TUBO DE CONCRETO C/ 60CM DIAMETRO                  |         | 7,000          | 43,0000        | 301,00      |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | ARANHA CUBO TR                                     |         | 2,000          | 2,9900         | 5,98        |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | ARRUELA ENCOSTO CUBO TR MBB 1313                   |         | 2,000          | 3,3100         | 6,62        |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | HÉLICE DO RADIADOR 1113                            |         | 1,000          | 36,4000        | 36,40       |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | JUNTA SEMI EIXO TR MBB 1313/1513                   |         | 2,000          | 0,8200         | 1,64        |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | LONA DE FREIO DT TR MBB 1313                       |         | 1,000          | 124,6900       | 124,69      |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | RETENTOR CUBO TR                                   |         | 2,000          | 17,1700        | 34,34       |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | ROLAMENTO CUBO TR INT MBB 1313                     |         | 2,000          | 91,4600        | 182,92      |
| DISAUTO DISTRIBUIDORA DE AUTOPECAS LTDA     | SUORTE DE MOTOR 1113 DT                            |         | 2,000          | 57,0000        | 114,00      |
| DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA                   | PNEU 1000 X 20 BORR. CONV. 16 LONAS                |         | 6,000          | 816,8000       | 4.900,80    |
| DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA                   | PNEU 1000 X 20 LISO CONVENCIONAL 16 LONAS          |         | 2,000          | 756,0000       | 1.512,00    |
| DPASCHOAL AUTOMOTIVA LTDA                   | PNEU 14,00 R 24 - 16 LONAS C/ CÂMARA P/ PATROLA    |         | 2,000          | 1.830,0000     | 3.660,00    |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME               | JOELHO 20X25 PVC                                   |         | 8,000          | 3,4725         | 27,78       |
| ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME               | VEDA PÓ  |         | 4,000          | 6,0000         | 24,00       |
| EVERALDO SANGALETTI                         | FACA DE DUAS PONTAS                                |         | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| EVERALDO SANGALETTI                         | LIMITADOR DE ALTURA                                |         | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| IRMAOS D' AGOSTINI LTDA                     | FECHADURA CAPÔ 1113 COMPLETA PARTE DE CIMA E BAIXO |         | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| JAIR PIRES ME                               | PAU QUADRADO DE PINUS                              |         | 10,000         | 160,0000       | 1.600,00    |
| JAIR PIRES ME                               | TÁBUA DE PINUS                                     |         | 37,500         | 160,0000       | 6.000,00    |
| LUBRILAGES COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTD    | GRAXA LUBRIFICANTE 20KG                            |         | 2,000          | 246,0000       | 492,00      |
| MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI   | GARRA LONGA  |         | 5,000          | 115,0000       | 575,00      |
| MANTOMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI   | PINO TRAVA   |         | 5,000          | 30,0000        | 150,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | ACHOCOLATADO EM PÓ                                 | 3137    | 80,000         | 4,1000         | 328,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG                       |         | 2,000          | 11,5800        | 23,16       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG                       | 3131    | 140,000        | 8,4100         | 1.177,40    |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG                       | 3132    | 145,000        | 8,4100         | 1.219,45    |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR           |         | 6,000          | 7,7900         | 46,74       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | CAIXA DE CHA - MAÇÃ                                |         | 20,000         | 1,5500         | 31,00       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA              | CANELA EM PO 40 GRAMAS                             |         | 1,000          | 1,1500         | 1,15        |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                      | Especificação do Material                 | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE         | 3137    | 350,000        | 11,4400        | 4.004,00    |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CARNE SUINA                               | 3131    | 80,000         | 8,5700         | 685,60      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CARNE SUINA                               | 3132    | 110,000        | 8,5700         | 942,70      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CERA LIQUIDA                              |         | 6,000          | 4,7800         | 28,68       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR           | 3131    | 46,000         | 2,4900         | 114,54      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR           | 3132    | 47,000         | 2,4900         | 117,03      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | DESINFETANTE 1LT                          |         | 2,000          | 4,7800         | 9,56        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M             |         | 1,000          | 52,6400        | 52,64       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | FARINHA DE MILHO 5KG                      | 3137    | 40,000         | 7,5700         | 302,80      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG           | 3137    | 130,000        | 7,9500         | 1.033,50    |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS             | 3137    | 40,000         | 4,2000         | 168,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | GELATINA 35 GR                            | 3131    | 37,000         | 0,6700         | 24,79       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | GELATINA 35 GR                            | 3132    | 37,000         | 0,6700         | 24,79       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | LUSTRA MOVEIS 100 ML                      |         | 2,000          | 2,5200         | 5,04        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | MARGARINA 500 GRAMAS                      | 3137    | 50,000         | 2,3500         | 117,50      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | MASSA COM OVOS 01 KG                      | 3131    | 100,000        | 2,7500         | 275,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | MASSA COM OVOS 01 KG                      | 3132    | 100,000        | 2,7500         | 275,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | MUSSI DE FRUTAS 900 GR                    | 3137    | 40,000         | 5,9900         | 239,60      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | POLVILHO AZEDO 01 KG                      | 3137    | 120,000        | 2,7900         | 334,80      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG                 | 3137    | 40,000         | 2,2600         | 90,40       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG                 | 3131    | 26,000         | 1,6900         | 43,94       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | QUIRERINHA DE MILHO 01 KG                 | 3132    | 29,000         | 1,6900         | 49,01       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | SABAO EM PO 01 KG                         |         | 1,000          | 6,1900         | 6,19        |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | SACHE PARA BANHEIRO                       |         | 4,000          | 3,5500         | 14,20       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | SACO PARA LIXO 100 LITROS                 |         | 10,000         | 1,9500         | 19,50       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | SAGU 500 GRAMAS                           | 3137    | 40,000         | 3,4500         | 138,00      |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | SALSICHA                                  | 3137    | 20,000         | 4,2000         | 84,00       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | VASSOURA DE NYLON                         |         | 2,000          | 6,8800         | 13,76       |
| MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA  | VINAGRE 01 LITRO                          | 3137    | 30,000         | 1,3000         | 39,00       |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | ARRUELA LISA 1"                           |         | 10,000         | 2,0000         | 20,00       |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | PARAFUSO 3/4X3                            |         | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | PARAFUSO AÇO COM P 1X5                    |         | 4,000          | 34,0000        | 136,00      |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | PARAFUSO AÇO COMP. 1X4                    |         | 1,000          | 29,0000        | 29,00       |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | PARAFUSO AÇO COMPLETO 1X3                 |         | 2,000          | 25,0000        | 50,00       |
| PARAFUSOS CORAL LTDA            | PARAFUSO AÇO COMPLETO 5/8X3               |         | 2,000          | 7,5000         | 15,00       |
| ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO CAÇAMBA | 3334    | 50,000         | 50,0000        | 2.500,00    |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                 | Especificação do Material                 | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME            | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA |         | 92,000         | 56,0000        | 5.152,00    |
| ROGERIO DE SOUZA TRANSPORTES ME            | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETROESCAVADEIRA | 3334    | 50,000         | 55,0000        | 2.750,00    |
| ROMULO MELO DUARTE - ME                    | SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA         |         | 83,000         | 150,0000       | 12.450,00   |
| SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS        |         | 1,000          | 16.936,0500    | 16.936,05   |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG              |         | 20,000         | 13,6000        | 272,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG              |         | 140,000        | 13,6000        | 1.904,00    |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG              | 3253    | 3,000          | 11,8900        | 35,67       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | AMENDOIN 500 GRAMAS                       |         | 30,000         | 4,3500         | 130,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | AMENDOIN 500 GRAMAS                       |         | 60,000         | 4,3500         | 261,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG              |         | 20,000         | 8,6500         | 173,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG              |         | 140,000        | 8,6500         | 1.211,00    |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BANHA                                     | 3253    | 18,000         | 3,8500         | 69,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BANHA                                     | 3254    | 17,000         | 3,8500         | 65,45       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BOLACHA DOCE                              | 3253    | 107,000        | 3,7600         | 402,32      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BOLACHA DOCE                              | 3254    | 107,000        | 3,7600         | 402,32      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BOLACHA SALGADA 400 GR                    | 3253    | 50,000         | 3,1700         | 158,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BOLACHA SALGADA 400 GR                    | 3254    | 55,000         | 3,1700         | 174,35      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | BOMBONA DE AGUA MINERAL                   |         | 2,000          | 6,9000         | 13,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  |         | 20,000         | 6,9500         | 139,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR  |         | 30,000         | 6,9500         | 208,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CALDO DE GALINHA                          | 3253    | 55,000         | 0,3600         | 19,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CALDO DE GALINHA                          | 3254    | 55,000         | 0,3600         | 19,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANELA EM PO 40 GRAMAS                    | 3253    | 8,000          | 1,1400         | 9,12        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANELA EM PO 40 GRAMAS                    | 3254    | 9,000          | 1,1400         | 10,26       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS               |         | 20,000         | 1,8700         | 37,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS               |         | 20,000         | 1,8700         | 37,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS               | 3253    | 15,000         | 1,7600         | 26,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS               | 3254    | 15,000         | 1,7600         | 26,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | COCO RALADO 100 GRAMAS                    |         | 10,000         | 2,5300         | 25,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | COCO RALADO 100 GRAMAS                    |         | 20,000         | 2,5300         | 50,60       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | COLORAL 50 GRAMAS                         |         | 10,000         | 0,8200         | 8,20        |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | DOCE DE LEITE 400GR                       |         | 50,000         | 3,6200         | 181,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | DOCE DE LEITE 400GR                       |         | 40,000         | 3,6200         | 144,80      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | ERVA MATE                                 |         | 6,000          | 5,3500         | 32,10       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | EXTRATO DE TOMATE 340 GR                  | 3253    | 25,000         | 2,3300         | 58,25       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA                      | EXTRATO DE TOMATE 340 GR                  | 3254    | 24,000         | 2,3300         | 55,92       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor               | Especificação do Material         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG         |         | 10,000         | 2,3900         | 23,90       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FARINHA DE MANDIOCA 01 KG         |         | 5,000          | 2,3900         | 11,95       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                  |         | 80,000         | 3,9700         | 317,60      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                  |         | 120,000        | 3,9700         | 476,40      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                  | 3253    | 70,000         | 3,9100         | 273,70      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | FRANGO CONGELADO                  | 3254    | 80,000         | 3,9100         | 312,80      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | GORDURA VEGETAL                   | 3253    | 2,000          | 5,5800         | 11,16       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | GORDURA VEGETAL                   | 3254    | 2,000          | 5,5800         | 11,16       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | IOGURTE BANDEIJAS COM 6           |         | 29,000         | 1,7900         | 51,91       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | LEITE LONGA VIDA 01 LITRO         |         | 350,000        | 2,0500         | 717,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MARGARINA 500 GRAMAS              | 3253    | 16,000         | 1,3300         | 21,28       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MARGARINA 500 GRAMAS              | 3254    | 20,000         | 1,3300         | 26,60       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MASSA COM OVOS 01 KG              |         | 80,000         | 3,5700         | 285,60      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MASSA COM OVOS 01 KG              |         | 20,000         | 3,5700         | 71,40       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA                         |         | 10,000         | 5,4500         | 54,50       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA                         |         | 40,000         | 5,4500         | 218,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | 3253    | 45,000         | 5,3300         | 239,85      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG | 3254    | 44,000         | 5,3300         | 234,52      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | OLEO DE SOJA 900 ML               |         | 50,000         | 3,5300         | 176,50      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | OLEO DE SOJA 900 ML               |         | 200,000        | 3,5300         | 706,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | PIPOCA 500 GRAMAS                 |         | 20,000         | 2,3900         | 47,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | PIPOCA 500 GRAMAS                 |         | 20,000         | 2,3900         | 47,80       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | PIPOCA 500 GRAMAS                 | 3253    | 100,000        | 2,4800         | 248,00      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | PIPOCA 500 GRAMAS                 | 3254    | 109,000        | 2,4800         | 270,32      |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SAL 01 KG                         |         | 20,000         | 1,4500         | 29,00       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | SUPORTE                           |         | 6,000          | 2,4900         | 14,94       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TECIDO P/ CORTINA                 |         | 6,900          | 8,4000         | 57,96       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS       |         | 10,000         | 2,3300         | 23,30       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS       |         | 30,000         | 2,3300         | 69,90       |
| SUPERMERCADO 2 F LTDA    | VARÃO PARA CORTINA                |         | 9,000          | 5,9000         | 53,10       |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | ARANHA CUBO TR                    |         | 1,000          | 7,0000         | 7,00        |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | ARRUELA NÓRIS                     |         | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | BATERIA 60 AMP                    |         | 2,000          | 265,0000       | 530,00      |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | CILINDRO DE FREIO                 |         | 1,000          | 73,0000        | 73,00       |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | JUNTA DE DESCARGA                 |         | 1,000          | 6,0000         | 6,00        |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | LONA DE FREIO TR                  |         | 1,000          | 110,0000       | 110,00      |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2011**  
(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor               | Especificação do Material               | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário                     | Preço Total      |
|--------------------------|---|---------|----------------|------------------------------------|------------------|
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | LONA DE FREIO DT                        |         | 1,000          | 110,0000                           | 110,00           |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | OLEO DE FREIO                           |         | 2,000          | 9,0000                             | 18,00            |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | PASTILHA DE FREIO                       |         | 1,000          | 75,0000                            | 75,00            |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | PASTILHA DE FREIO                       |         | 1,000          | 75,0000                            | 75,00            |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | RETENTOR CUBO TR                        |         | 1,000          | 17,0000                            | 17,00            |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | ROTOR DO ALTERNADOR                     |         | 1,000          | 189,0000                           | 189,00           |
| TORTELLI AUTO PECAS LTDA | TAMBOR DE FREIO DT/TR                   |         | 2,000          | 326,0000                           | 652,00           |
| TRATORLAGES LTDA         | ENGRAXADEIRA PARA RETRO COM COMPACTADOR |         | 1,000          | 149,0000                           | 149,00           |
|                          |   |         |                | <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b> | <b>87.458,60</b> |